ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG HÀ TU

Số: 297/QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày 22 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực số 1295

quyển số 02/2023-SCT/CK,ĐC ngày 10 tháng 11 năm 2023
của Ủy ban nhân dân phường Hà Tu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ TU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp
bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng
thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của về Nghị định số 23/2015/NĐ-
CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao
từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch phường Hà Tu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực số 1295 quyển số
02/2023 – SCT/CK,ĐC ngày 10 tháng 11 năm 2023 của  UBND phường Hà Tu  về
chứng thực chữ ký Giấy ủy quyền của ông Vũ Hữu Cảnh, CCCD số:
022073000592 do Cục Cảnh sát QLHC&TTXH cấp ngày 25/6/2021, thường trú tại
tổ 10, khu 4, phường Hà Tu.

Lý do hủy bỏ: Nội dung ủy quyền của người yêu cầu chứng thực không đúng
với quy định tại điểm d, Khoản 4, Điều 24 Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày
16/02/2015 của Chính phủ và quy định tại Điều 14 Thông tư số 01/2020/TT-BTP
ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp.

Thoái thu, trả lại số tiền 30.000đ; Bằng chữ: Ba mươi nghìn đồng cho ông Vũ
Hữu Cảnh, Trần Đức Chính; Lý do: UBND phường Hà Tu đã thu lệ phí chứng
thực chữ ký đối với ông Vũ Hữu Cảnh, Trần Đức Chính tại Biên lai Mã số
0008368 ngày 10 tháng 11 năm 2023.

 Điều 2. Giao cho công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách mảng thông tin
phường Hà Tu: đăng tải thông tin lên Cổng thông tin điện tử theo quy định, thông
báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan về việc Hủy bỏ giá trị pháp lý của văn

2

bản chứng thực số 1295 quyển số 02/2023-SCT/CK, ĐC ngày 10 tháng 11 năm
2023 của  UBND phường Hà Tu về chứng thực chữ ký Giấy ủy quyền của ông Vũ
Hữu Cảnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Công chức: Tư pháp - Hộ tịch; Văn phòng - Thống kê; Địa chính -

xây dựng; Văn hóa - Xã hội, phụ trách mảng thông tin; Trưởng các khu phố, tổ
trưởng tổ dân phố; các tổ chức, cá nhân liên quan và các ông: Trần Đức Chính, Vũ
Hữu Cảnh căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/hiện);
- Cổng TTĐT Tỉnh (đăng tải);
- Phòng Tư Pháp Thành phố;
- TT ĐU; HĐND; UBND phường;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Lưu: VP, TP.

CHỦ TỊCH

Cao Đăng Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T14:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đỗ Thị Minh Châu<dothiminhchau@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T14:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Đăng Long<caodanglong.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T14:55:45+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!